
               ごあいさつ 

 

校長  中島 雄佑 

 

 東京都立大泉特別支援学校のホームページをご覧いただきまして、誠に、ありがとうございます。

私は、校長の中島雄佑(なかじま ゆうすけ)と申します。この 4 月 1 日に異動で新校長として着

任いたしました。前任は都立小金井特別支援学校です。どうぞ、よろしくお願いします。 

  

 さて、本校は昭和５５年に開校した歴史のある学校です。校長も私で１４代目になります。先輩た

ちの築いた伝統を大切に、卒業生たちが母校として誇りをもてる学校づくりに邁進いたします。 

 

 私事でありますが、私が東京都の教員となって初めて勤務したのが大泉特別支援学校です。当

時は養護学校でした。今度は校長として戻ってこられたことに、大変うれしく思っています。また、

不思議な感覚でもあります。校舎はそのままです、教室もそのままです、体育館も長辺に舞台が

ある作りも変わっていません、風景を見ると当時のことが鮮明に思い出されてきます。よい記憶も

つらい記憶も鮮明に思い出されます。校長となって帰ってきた自分は、その時の自分になんてアド

バイスするのだろう、というこれまで経験したことのなかった感覚も生まれてきました。不思議です。 

これまで先人たちが築いてきた歴史と文化、風土を大切にし、さらなる進化に向けて教職員が

一丸となり努力していくとともに、目の前にいる子どもたちが、安心・安全を担保しながら学べるよ

うに、教職員が人権感覚を磨き、専門性を高めながら環境整備を大切に取り組んでまいります。

子どもたちが意欲と希望をもって元気に登校し、この学校に通ってよかったなと実感してもらえる

学校づくりをいたします。 

 

 保護者の皆さま、関係機関の皆さま、近隣、地域の皆さま、これまでの皆さまからの、ご信頼とご

協力を、今後とも継続していただけますよう、教職員一同全力で職務にあたり子どもたちのため

に力を尽くしてまいります。今後とも、ご支援とご協力を賜りますようにお願い申し上げます。 


